令和４年２月１０日

保護者の皆様

新宿区立淀橋第四小学校

校 長  久保田 恵美

今後の教育活動等について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本日、東京都のまん延防止等重点措置期間が３月６日（日）まで延長されることとなりました。それ

に伴い、新宿区教育委員会から分散登校継続について指針が示されました。

本校では、新宿区教育委員会からの指針を踏まえ、感染リスクが高いと思われる活動については感染

拡大防止のために中止もしくは形を変えて実施していくこととしました。

つきましては、下記の点（下線のついたものが新たに追加・変更した内容）についてご理解・ご協力

くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 教育活動について

区からの指針に従い、感染対策を十分に講じた上で、教育活動を実施していきます。ただし、感染

拡大防止の観点から、中止もしくは一部形を変えて実施します。

＜統一して行う感染症対策＞

①３密を避ける  ②活動場所の換気  ③健康観察、消毒  ④マスク着用

【全校で集まる活動（全校朝会、各朝会・集会等）】

  中止とします。

【学年間交流（クラブ活動、委員会活動等）】

  中止とします。

【グループや少人数等での話合い活動、対面形式となるグループワーク等】

  対面形式での実施は中止とします。タブレット端末等利用するなど、工夫して実施します。

【歌唱活動、リコーダー、鍵盤ハーモニカ】

  中止とします。

【調理実習】

  指導者が調理の模範を見せる形態で実施します。

育てた野菜や果物等については、基本的に持ち帰りとし、食すことについては各ご家庭での判断と

いたします。

【共有の器具等を扱う活動】

  活動の前後に手洗い、もしくはアルコール消毒の徹底をして実施します。

【まなびの教室】

  実施します。

【淀四キッズお別れ会】

  中止とします。６年生へのメッセージカードは作成します。

【６年生を送る会】

会としては中止します。別の形で６年生へメッセージを伝えます。

（裏面へ⇒）

【金管バンド】

  平日の朝練習、土曜日練習、定期演奏会は中止とします。

【和太鼓クラブ】

  平日の朝練習、和太鼓クラブ発表会は中止とします。

【２月保護者会】

  ３月１１日（金）、１５日（火）に延期し、１５時から短時間（３０分程度）の実施とします。

  ＜３月１１日（金）が１・２・３年生、１５日（火）４・５・６年生＞

【ＰＴＡ総会】

  紙面開催とします。

【修了式】

  リモートで実施します。

【卒業式】

  参列者は、卒業生のみで、５年生の参列はなしとします。

証書授与の時も、マスク着用とします。

校長式辞、司会、呼名時等はマスク着用に加え、飛沫防止対策をとります。

歌唱や門出の言葉は中止とし、国歌、校歌は歌唱入りのＣＤを流します。

【朝遊び、淀四スタディ】

  当面中止とします。

【スポカル】

  今年度は実施しません。

【その他の活動】

  感染リスクが高いと思われる活動は中止とします。

２ 家庭でのご協力について

  以下の点について引き続きご協力をお願いいたします。

⑴ 家庭での毎朝の検温や健康観察を行い、お子さまが発熱や体調不良の場合は登校を控えること。

⑵ 同居する親族に風邪症状が見られた場合は、ＰＣＲ検査を受ける前であってもお子さまの登校を

控えること。

⑶ 登校時にはマスクを着用すること。

⑷ 不要不急の外出はできるだけ控えること。

以上については現時点での対応です。今後、感染の状況等により変更になる場合があります。

ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

（問い合わせ）

副校長 中里 満晴

℡：03-3227-2105